
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ САДІВНИЦТВА

НАКАЗ

2020 року м. Умань № 0 1 -0 5 /-^

Про комісію з питань планування 
та організації виховної роботи 
серед студентів

Відповідно до статті 26 Закону України «Про вищу освіту» з метою 
реалізації Концепції національно-патріотичного виховання студентської 
молоді університету, підняття рівня виховної роботи та в зв’язку з кадровими 
змінами

1. Затвердити комісію з питань планування та організації виховної 
роботи серед студентів в новому складі згідно з додатком № 1.

2. Комісії в своїй діяльності керуватись Положенням про комісію з питань 
планування та організації виховної роботи серед студентів згідно з додатком 2.

3. Комісії з питань планування та організації виховної роботи серед 
студентів забезпечити координацію дій підрозділів університету по вихованню 
студентської молоді та постійний моніторинг виконання планів виховної 
роботи.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на помічника ректора 
Паєвського "

НАКАЗУЮ:

Проект накс 
помічник рє



2

Додаток № 1

СКЛАД КОМІСІЇ 

з питань планування та організації виховної роботи серед 

1. М остов’як Іван Іванович

2. Паєський Петро Борисович

Члени комісії:
1. Сомова Наталія Данилівна
2. Парубок Маргарита Іванівна

3. Коханова Антоніна Андріївна

4. Рассадіна Ірина Юріївна

5. Розборська Лариса Василівна

6. Власюк Світлана Анатоліївна

7. Кустріч Лілія Олександрівна

8.г Матенчук Людмила Юріївна

9. '  Мамчур Валентина Василівна
.і.", '

10. Якименко Тетяна Сергіївна
11. Чорнобаб Іван Федорович

12. Погрібняк Віктор Григорович
13. Мазуренко Валентина 

Дмитрівна

-  перший проректор, голова 
комісії

-  помічник ректора

і

-  директор бібліотеки
-  голова профспілкового комітету

-  голова Ради студентського 
самоврядування

-  заступник декана факультету 
агрономії

-  заступник декана факультету
♦.

плодоовочівництва, екології та 
захисту рослин

-  заступник декана факультету 
економіки і підприємництва

-  заступник декана факультету 
менеджменту

-  заступник декана інженерно- 
технологічного факультету

-  заступник декана факультету 
лісового і садово-паркового 
господарства

-  начальник юридичного відділу
-  завідувач кафедри фізичного 

виховання і психолого- 
педагогічних дисциплін

-  директор студентського містечка
-  практичний психолог

і



з

Додаток № 2

ПОЛОЖЕННЯ 
про комісію з питань планування та організації виховної 

роботи серед студентів університету

1. Загальні положення

1.1. Комісія з питань планування та організації виховної роботи серед
і

студентів університету є дорадчим органом Уманського національного 
університету садівництва для розв’язання основних питань діяльності 
університету у виховному напрямку.

1.2. Головою комісії з питань планування та організації виховної роботи 
серед студентів є перший проректор, а у разі його відсутності, помічник 
ректора.

1.3. До складу комісії з питань планування та організації виховної 
роботи серед студентів входять заступники деканів факультетів з виховної 
роботи, директор студентського містечка, завідувач кафедри фізичного 
виховання і психолого-педагогічних дисциплін, психолог, директор 
бібліотеки, начальник юридичного відділу, голова профспілкового комітету, 
студентської ради.

1.4. План роботи комісії затверджується першим проректором 
університету.

1.5. Склад комісії з питань планування та організації виховної роботи 
серед студентів затверджує ректор університету.

2. Функції комісії з питань планування та організації 
'  виховної роботи серед студентів

2.1. До компетенції комісії з питань планування та організації виховної 
роботи серед студентів належить:

-  обговорення найважливіших питань з напрямків виховної діяльності 
університету і прийняття ухвал з цих питань;

-  опрацювання та подання першому проректору до затвердження, 
узгодження проектів нормативних документів, які регламентують 
усі види діяльності виховного характеру в університеті;

-  погодження щодо призначення та звільнення з посад заступників 
деканів факультетів з виховної роботи;

-  ухвалення рішень з питань організації навчально-виховного 
процесу;

-  оцінювання здійснювання виховної роботи в університеті та його 
структурних підрозділах;



4

-  прийняття рекомендаційних рішень щодо заохочення чи 
відзначення викладачів та студентів за активну участь у виховному 
процесі чи накладення стягнень за недоліки в роботі.

2.2. Комісія з питань планування та організації виховної роботи серед 
студентів розглядає питання, пов’язані із створенням та функціонуванням 
комісій з питань виховної роботи факультетів та структурних підрозділів 
університету.

« <

3. Мета і напрями діяльності комісії

3.1. Комісія з питань планування та організації виховної роботи серед 
студентів формується з метою здійснення, відповідно до Концепції 
національного виховання студентів в університеті, основних завдань, а саме:

-  оптимізація та координація виховного процесу в університеті та 
його підрозділах;

-  забезпечення високого рівня культурно-мистецької роботи та 
створення умов для розкриття творчих здібностей студентської 
молоді;

-  задоволення потреб в спортивному удосконаленні та оздоровленні й 
змістовному дозвіллі;

-  формування активного відпочинку та формування необхідності в 
засвоєнні духовних та культурно-моральних цінностей українського 
народу;

-  вивчення проблем та організація допомоги соціально незахищеним 
студентам, студентам-інвалідам і студентам-сиротам;

-  формування комфортно-психологічного мікроклімату в університеті
; • та його підрозділах;
-  ознайомлення викладачів, працівників, студентів з історією
,  університету, відомими вченими, педагогами закладу;
-  виховання у студентів гордості та поваги за свій навчальний заклад.

3.2. Комісія погоджує проект плану виховної роботи в університеті та 
структурних підрозділах на кожен рік, програми виховних заходів та 
пропонує ректору на затвердження, а також напрацьовує механізми їх 
реалізації, здійснення контролю за їх виконанням.

3.3. Комісія розробляє пропозиції про внесення змін у здійснення 
виховного процесу на факультетах, у структурних підрозділах університету, 
враховуючи зміщення акценту проведення виховної роботи, проводить 
моніторинг виконання планів виховної роботи в університеті та його 
підрозділах.

3.4. Комісія веде співпрацю з органами студентського самоврядування, 
спортивними клубами, секціями, мистецькими студіями та гуртками у 
питаннях:



5

-  удосконалення методів і форм роботи заступників деканів 
факультетів, кураторів, як в навчальних приміщеннях, так і в 
гуртожитках університету;

-  моніторингу виховної роботи у структурних підрозділах, 
факультетах та кафедрах університету;

-  аналізу діяльності органів студентського самоврядування та 
вдосконалення форм співпраці з адміністрацією університету;

-  діяльності Центру культури та виховання університету;
-  спортивно-масової роботи та організації дозвілля й відпочинку 

студентів, викладачів університету.

4. Права членів комісії

Члени комісії мають право:
-  вносити питання на розгляд комісії;
-  вносити пропозиції до проектів робочих та нормативних 

документів;
-  робити запити до ректорату, керівництва структурних підрозділів 

щодо вирішення питань організації навчально-виховної діяльності 
університету.

5. Обов’язки членів комісії з питань планування та організації 
виховної роботи серед студентів

*
-  виконувати доручення комісії щодо реалізації планів, програм 

виховної роботи на факультетах, в структурних підрозділах та 
університеті;

-  постійно відвідувати засідання комісії, вносити пропозиції та брати 
активну участь в обговоренні питань, що розглядаються.


